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Lisätiedot Pelastusjohtaja Markus Viitaniemi puh. 013 330 9161. 
 
 
Päätösehdotus Pelastusjohtaja Viitaniemi Markus: 
 
 Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta hyväksyy 

kokonaisturvallisuuden ja varautumisen toimintakertomuksen vuodelta 
2023 ja esittää sen liitettäväksi hyvinvointialueen vuoden 2023 
toimintakertomukseen.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. Janne Halonen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana klo 

18.43. 
 
 
Selostus Hallintosäännön 11 § mukaan turvallisuuden ja varautumisen lautakunnan 

tehtävänä on valmistella aluehallitukselle kokonaisturvallisuutta ja 
varautumista koskeva toimintakertomukseen otettava osio. 

 
Hyvinvointialueen kokonaisturvallisuuden ja varautumisen vastuunjako 
uudistettiin organisaatiouudistuksen yhteydessä.  Turvallisuuspalvelut 
siirtyvät vuoden 2024 alusta lukien hallintopalvelujen alaisuudesta osaksi 
uutta pelastuslaitos ja turvallisuuspalvelut toimialuetta. 
 
Hyvinvointialueen tilannekeskuksen käynnistämishanke päättyi 
toimintavuoden lopussa ja vuoden aikana 2024 toiminta vakiinnutetaan 
pysyväksi toimintamalliksi. Tilannekeskuksen toimintojen 
koordinaatiovastuu siirtyy organisaatiouudistuksen yhteydessä uudelle 
pelastuslaitos ja turvallisuuspalveluiden toimialueelle.  
 
Hyvinvointialueen johtokeskustilat rakennettiin toimintavuoden aikana ja 
ne ovat käyttöönotettavissa tilanteen vaatiessa.  
 
Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta vahvisti Pohjois-Karjalan 
alueellisen riskinarvion maaliskuun kokouksessaan, jossa määriteltiin 
kansallisen riskinarvion pohjalta merkittävimmät alueelliset uhat ja 
häiriötilanteet.  
 
Turvallisuuden ja varautumisen lautakunnalle pidettiin 
turvallisuustilannekatsaukset neljännesvuosittain. Syksyllä tapahtuneet 
muutokset rajatilateen turvallisuudessa vaativat tukitoimenpiteitä muille 
viranomaisille maahantulon hallinnan tehtävissä. Lisäksi osallistuttiin 
kiinteästi laajamittaisen maahantulosuunnitelman päivitystyöhön, jota 
tehdään Rajaviranomaisenjohdolla.  
 



 
 
 

  
Hyvinvointialueen varautumisen asiantuntijaryhmä kokoontui vuoden 
2023 aikana 5 kertaa. Työryhmän tehtävänä on yhteensovittaa 
hyvinvointialueen varautumista hallintosäännön mukaisesti.  
 
Pohjois-Karjalan varautumisen rakenteet ovat kokoontuneet säännöllisesti 
toimintavuoden aikana. Valmiusfoorumi kokoontui kaksi kertaa ja 
sihteeristö piti viisi kokousta. Kokouksissa yhteensovitettiin maakunnallista 
varautumista. Hyvinvointialueelta osallistui varautumisen rakenteiden 
kokouksiin hyvinvointialueen ylintä johtoa ja varautumisen asiantuntijoita. 
Paikalliset valmiusryhmät kokoontuivat yhteensä kahdeksan kertaa. 
Paikallisten valmiusryhmien kokouksiin osallistuivat eri toimialueiden 
asiantuntijat. 

  
Hyvinvointialueen johtoryhmä ja keskeiset asiantuntijat osallistuivat 
maanpuolustuksen erikoiskurssille Kuopiossa. Kurssilla yhteensovitettiin 
hyvinvointialueiden varautumista. Hyvinvointialueen henkilöstöä osallistui 
myös alueelliselle maanpuolustuskurssilla, joka järjestettiin Joensuussa.  

  
Hyvinvointialue osallistui ITÄ23 valmiusharjoitukseen. Harjoituksessa oli 
mukana ympäristöterveydenhuollon, ikäihmisten, sosiaalipalveluiden ja 
pelastuslaitoksen toimialat. Harjoituksen teemana oli säteilyturvallisuus ja 
siihen liittyvät tehtävät karttaharjoituksena kuten esimerkiksi 
säteilynmittaus, puhdistustoimenpiteet, hoitolaitosten evakuoinnit sekä 
oman jatkuvuuden varmistaminen. Toiminnallisena harjoituksena 
toteutettiin valmius- ja evakuointikeskuksen perustamista Joensuun 
Rantakylään yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Lisäksi toimialueet 
ovat pitäneet omia harjoituksia, joista mainittakoon Kontiolahden 
terveysaseman sähkökatkoharjoitus ja kyberturvallisuuteen liittyvä Taisto-
harjoitus.  
 

 Varautumista, jatkuvuudenhallintaa ja polttoainehuoltovarmuutta 
parantavat kehittämistoimenpiteet siirtyivät toteutettavaksi vuoden 2024 
aikana.  
 
Hyvinvointialueen valmiussuunnitelman yleinen osa, pelastustoimen ja 
ensihoidon valmiussuunnitelmat sekä väestönsiirtosuunnitelma 
valmistuivat toimintavuodenaikana. Turvallisuuden ja varautumisen 
lautakunta käsiteli suunnitelmat 14.12.2023 pidetyssä kokouksessa.  

 
Väestönsiirtosuunnitelman käytännön harjoitus järjestettiin lokakuussa 
pelastuslaitoksen johdolla Pielisen-Karjalan kunnille ja 
yhteistyöviranomaisille.   
 
Poikkeusoloja ja häiriötilanteita varten tarvittavat toimitila-, ajoneuvo- ja 
henkilövaraukset on päivitetty toimintavuoden aikana. 

 
 
 



 


